
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА ПО
ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
«Jl'f» октября 2021 г. №

с. Калманка 
О проведении плановой выездной 
проверки МБДОУ детский сад 
«Степашка» в рамках учредительного 
контроля

В целях повышения эффективности деятельности МБДОУ детский 
сад «Степашка», во исполнение приказа комитета администрации 
Калманского района по образованию от 24.12.2020 г. № 145 «Об 
утверждении плана учредительного контроля на 2021 год», в 
соответствии с Положением о проведении учредительного контроля 
деятельности муниципальных бюджетных образовательных организаций, 
подведомственных комитету администрации Калманского района по 
образованию, утвержденным приказом комитета администрации 
Калманского района по образованию № 160 от 10.11.2016 г.,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести плановую выездную проверку МБДОУ детский сад 
«Степашка» в рамках учредительного контроля по темам:

-  «Соблюдение трудового законодательства в рамках внедрения 
«эффективного контракта» (ответственный -  начальник отдела 
информатизации образования, Пудовкин Д.С.),

-  «Деятельность образовательной организации по обеспечению 
требований к антитеррористической защищенности 
(ответственный -  главный специалист по ресурсному обеспечению 
и развитию учреждений образования, Шушпанова Н.Е.).,

-  «Кадровое обеспечение» (ответственный -  главный специалист по 
кадрам и методической работе, Говорухина В.Ю.)

-  Соблюдение порядка приема на обучение по образовательной 
программе дошкольного образования в МБДОУ детский сад 
«Степашка» (ответственный -  главный специалист по 
дошкольному образованию и воспитательной работе, Григорьева 
Д.А.).

2. Ответственным за проведение проверки определить необходимость 
привлечения других специалистов к процедуре учредительного 
контроля.



3. Использовать следующие методы контроля: изучение документации, 
беседы, опрос, наблюдение образовательного (воспитательного) 
процесса.

4. Срок проведения проверки: 5 рабочих дней. К проверке приступить с 
25 октября 2021 года. Проверку закончить не позднее 01 ноября 2021 
года.

5. Заведующему МБДОУ детский сад «Степашка» (Фаттаева Э.С.) 
организовать рабочее место для проверяющих и подготовить 
необходимую документацию в соответствии с Приложением.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета И.Ю. Кондакова



Приложение 
к приказу комитета администрации Калманского 
района по образованию от « zl»j 0 2021 № 41Ь

Цель проверки: Анализ работы МБДОУ детский сад «Степашка» по 
соблюдению трудового законодательства в рамках внедрения 
«эффективного контракта», по соблюдению требований к 
антитеррористической защищенности, о наличии необходимых 
документов в личных делах педагогических работников образовательной 
организации, по соблюдению «Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
15.05.2020 г. № 236.

Задача проверки:
1. Оценить деятельность МБДОУ детский сад «Степашка» по 

соблюдению трудового законодательства в рамках внедрения 
«эффективного контракта»

2. Оценить деятельность образовательной организации по 
соблюдению требований к антитеррористической защищенности.

3. Изучить документы в личных делах педагогических работников 
образовательной организации.

4. Изучить ведение документации по приему детей в дошкольное 
учреждение, размещение информации о порядке приема детей на 
обучение по дошкольной образовательной программе на официальном 
сайте и информационных стендах образовательной организации.

Документы образовательной организации, предъявляемые при 
проверке по теме:

Вопрос 1: «Соблюдение трудового законодательства в рамках вне
дрения «эффективного контракта»:

-  Положение об оплате труда, Положение о компенсационных и 
стимулирующих выплатах работникам;

-  Приказы заведующего организацией по основной деятельности;
-  Оценочные листы по оценке качества и результативности 

профессиональной деятельности педагогических работников;
-  Протоколы заседаний комиссии по оценке качества и 

результативности профессиональной деятельности педагогических 
работников;

-  Приказы заведующего образовательной организацией по личному 
составу;



-  Дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками 
организации;

-  Трудовые договоры с работниками, журнал регистрации трудовых 
договоров и дополнительных соглашений к ним.

Вопрос 2: «Деятельность образовательной организации по обеспечению 
требований к антитеррористической защищенности:

1 2 3 1 4
Задача: Определить, как обеспечивается антитеррористическая защищенность
Критерий 1.1. Деятельность по обеспечению требований к антитеррористической 
защищенности регламентирована локальными актами

1. приказ (или выписка из должностной инструкции) о
назначении ответственного (ответственных) за
антитеррористическую защищенность;
план мероприятий по АТЗ (мероприятия по АТЗ
включены в общий план работы)
согласованный паспорт безопасности объектов
(территории)

имеется/ 
не имеется f

2. план мероприятий по АТЗ (мероприятия по АТЗ 
включены в общий план работы)

имеется/ 
не имеется

3. согласованный паспорт безопасности объектов 
(территорий) с территориальными органами ФСБ, 
МЧС, Росгвардии

имеется/ 
не имеется

Вывод по критерию 1.1. Деятельность по обеспечению 
требований к антитеррористической защищенности 
регламентирована локальными актами

эффективно
неэффективно

Критерий 1.2. Предписание (представление) ОВД, МЧС, Росгвардии, прокуратуры 
выполняются своевременно либо отсутствуют

4. предписания (представления) ОВД, МЧС, 
Росгвардии, прокуратуры

имеется/ 
не имеется

5. предписания (представления) ОВД, МЧС, 
Росгвардии, прокуратуры (при наличии) 
выполняются

своевременно/
несвоевременно

Вывс
ОВД
свое!

>д по критерию 1.2. Предписание (представление) эффективно
, МЧС, Росгвардии, прокуратуры выполняются 
временно либо отсутствуют

неэффективно

Критерий 1.3. Проанализировать реализацию организационных мер, направленных на 
обеспечение информации по антитеррористической защищенности в образовательной 
организации

6. наличие стенда и раздела на сайте организации по 
антитеррористической защищенности

имеется/ 
не имеется

7. размещение на стенде и на сайте организации 
информационных материалов по линии 
антитеррористической защищенности

да/ нет
f

Вывод по критерию 1.3. Проанализировать реализацию 
организационных мер, направленных на обеспечение 
информации по антитеррористической защищенности в 
образовательной организации

эффективно
неэффективно



Критерий 1.4. Проанализировать наличие инженерно- технических средств, 
направленных на обеспечение требований к антитеррористической защищенности в 
образовательной организации
8. системы охранной сигнализации имеется/ 

не имеется/ 
неисправна

f

9. системы видеонаблюдения и охранного телевидения 
(наружное)

имеется/ 
не имеется/ 
неисправна

10. системы видеонаблюдения и охранного телевидения 
(внутреннее)

имеется/ 
не имеется/ 
неисправна

1 1 . ' системы контроля и управления доступом имеется/ 
не имеется/ 
неисправна

12. кнопки экстренного вызова имеется/ 
не имеется/ 
неисправна

13. телефонные аппараты с автоматическим 
определителем номера

имеется/ 
не имеется/ 
неисправна

f

14. системы оповещения и управления эвакуацией имеется/ 
не имеется/ 
неисправна

15. системы наружного освещения имеется/ 
не имеется/ 
неисправна

16. возможность экстренной эвакуации с объектов имеется/ 
не имеется

17. периметральное ограждение территории имеется/
частичное/
отсутствует

Вывод по критерию 1.4. Проанализировать наличие 
инженерно- технических средств, направленных на 
обеспечение требований к антитеррористической 
защищенности в образовательной организации

эффективно

неэффективно f

Критерий 1.5. Проанализировать организацию пропускного режима и охраны в 
образовательной организации
18. наличие и вид охраны: договор на охрану 

образовательной организации (с ЧОП)/ или приказы о 
приеме на работу сторожей, вахтеров (должностные 
инструкции), журнал передачи дежурств

имеется/ 
не имеется/ *

19. журнала учета посетителей имеется/ 
не имеется/

20. наличие на вахте информационных материалов 
(инструкции, памятки о порядке действий при ЧС, 
телефоны экстренных и дежурных служб)

имеется/ 
не имеется/

21. журнал въезда/выезда на территорию автотранспорта имеется/ 
не имеется/

22. договор на установку и обслуживание кнопки 
экстренного вызова/ или на обслуживание охранной

имеется/ 
не имеется/

f



1 2 3 4
сигнализации;

Вывод по критерию 1.5. Проанализировать организацию 
пропускного режима и охраны в образовательной 
организации

эффективно
неэффективно

Вывод по задаче: Определить, как обеспечивается 
антитеррористическая защищенность

эффективно
неэффективно

Вопрос 3: «Кадровое обеспечение»:
-  Личные дела педагогов;
-  • Копии приказов или иные документы, подтверждающие наличие 

аттестации педагогических работников;
Г рафики прохождения аттестации педагогических работников;

-  Приказы по основной деятельности.

Вопрос 4: Соблюдение порядка приема на обучение по образовательной 
программе дошкольного образования в МБДОУ детский сад «Степашка»:

-  Приказы по основной деятельности МБДОУ детский сад «Степашка»;
-  Личные дела детей, зачисленных в образовательную организацию;
-  Журнал учета заявлений о приеме в образовательную организацию;
-  Списочный состав детей МБДОУ детский сад «Степашка».

f


